



Dala Gille – Verksamhetsberättelse för 2016

Årets träffar inleddes med en annorlunda musikafton den **4 februari**. Maria Ringsén, alias **KohornsMaria**, stod för en musikalisk uppvisning av ett stort antal kohorn i större och mindre format. Förutom kohornen medförde hon också en del andra äldre instrument som hon också kunde traktera till åhörarnas förtjusning. För den som är intresserad finns flera låtar inspelade av Maria på Youtube.

Torsdagen den 10 mars var det dags för årets andra träff. Hur **Andra AP-fonden** gör för att säkra våra pensioner, det kunde Vansbrokullan Eva Halvarsson berätta. Eva är VD för Andra AP-fonden med säte i Göteborg och förfogar, tillsammans med ett 50-tal medarbetare, över fondens 300 miljarder kronor. Sveriges Riksdag utfärdar regler för fondens kapital som fördelas i form av aktier, räntebärande värdepapper och alternativa investeringar i t ex egna mindre skogsbolag och jordbruk även i länder utanför Sverige.

Vårlunchen, fredagen den 15 april, lockade närmare 50-talet Dala Gillemedlemmar till GöteborgsOperan. Operasångaren, guiden och legendaren Rolf Nilsson, numera pensionär, bjöd på en rundtur i operans lokaler där han bland annat också sjöng och berättade trevliga anekdoter om sina många år i huset.

Efter rundturen intogs en festlig lunch i operans restaurang. Ordföranden hälsade välkommen och förstagångsbesökarna fick sin dalahästpin, varpå våren sjöngs in och kaffet med bakelse avslutade besöket.

Bussresa i Västergötland med årsmöte gick av stapeln **onsdagen den 1 juni**. Mötet avhölls i bussen och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Berth Eriksson avgick ur styrelsen och ersattes av Lennart Boberg. Allt hanns med innan första stoppet som var Unos Djur i Bredareds Hembygdsförening. Träkonstnären Uno Axelsson kunde verkligen tälja djur.

Den gamla bygdekvarnen **Vänga Kvarn** som var andra stoppet på resan, är fortfarande i drift sedan mitten av 1800-talet. Här bjöds på en lækker lunch och efteråt gick det bra att köpa mjöl i den gamla handelsboden.

Gäsene mejeri i Herrljunga var sista stoppet på resan och här provsmakades och handlades ost som tillverkats av mjölk från traktens bönder.

Torsdagen den 7 juli var det så dags för **Dalaträffen**, som denna gång gick av stapeln i Älvdalen. Ett trettiotal medlemmar hade tagit sig hela vägen till Älvdalen i ett strålande soligt och varmt väder. Den mycket initierade guiden

Torbjörn tog oss genom den "nya" gamla porfyrfabriken och berättade hur man bearbetade den hårda porfyren. Han kunde konsten att berätta både på rikssvenska och det inte för oss så lättbegripliga älvdalsmålet. Efter ett besök på porfyr och Hagströmsmuseet var det så dags för lunch. Gunborg och Uno Andersson, som lagt ner en hel del arbete på att arrangera besöket, avtackades som sig bör av Åke Petterson.

En visit i Älvdalens vackra kyrka och en titt på det medeltida härbret, en av Sveriges äldsta byggnader avslutade besöket.

Isa av Lygnern är en batteridrivna båt som trafikerar sjön Lygnern när det påkallas. Denna gång var det Dala Gille som skulle ha **höstmöte och det var lördagen den 3 september**. Deltagarantalet var begränsat till 34 personer för att alla skulle få sittplats i båten. Starten skedde från kaj vid Sätilla och seglatsen tog en timme i anspråk. Därefter fortsatte resan med bil till Naturum vid Fjärås Bräcka där det bjöds på ekologisk lunch. Härligt. Efter ett kort höstmöte där valberedningen kompletterades med Kerstin Öjerskog och årsavgiften bestämdes oförändrad tog en guide vid och förmedlade kunskaper om Fjärås Bräcka. På hemvägen lockade Bräutigams marsipanbutik några sockersugna Gillemedlemmar att öppna plånböckerna.

Prioritet Serneke arena i Kviberg är nordens största multisportarena med 45 000 m² i 7 våningsplan. Den rymmer en fullstor konstgräsplan inomhus med plats för 3000 personer samt en 10 000 m² stor skidanläggning med kuperad bana, 1,2 km spår, varav två klassiska och ett skatespår. Garanterat snösäkert eftersom temperaturen året om är -2 grader. Förutom detta finns två sporthallar för diverse bollsporter och ett komplett gym.

Hit ställde Dala Gille kosan den **7 oktober** för en guidad visning och det var ingen mindre än anläggningens VD som guidade runt. Här finns verkligen allt man kan önska sig. Förutom ovannämnda finns även grundskola, gymnasium med idrottsinriktning, hotell och restaurang. Och inte vilken restaurang som helst, det kunde deltagarna själva konstatera efter att ha Inmundigat årets mest delikata lunch.

Slutligen – årets sista evenemang – **Julfesten firades tisdagen den 8 december** i Masthuggets hus. Julglögg, russin, nötter och pepparkakor stod som spön i backen och 30-talet gillemedlemmar åt landgång och tårta, dansade ringlekar och lyssnade till traditionsenlig uppläsning av Viktor Rydbergs Tomten. Som vanligt var det Ulla Svensson som läste. Dessutom underhöll paret Gillbro på nyckelharpa och fiol. Alla önskade varann God jul och välkomna åter.

Styrelsen hade vid årets slut följande sammansättning:

Ordförande	Åke Petterson
Vice ordförande	Birgitta Edgren
Kassör	Ingvar Ericson
Sekreterare	Margareta Eriksson
Gillevärd	Ollas Ann-Mari Grönkvist
Bitr Gillevärd	Eva Sandström

Övr Ledamot
Övr Ledamot
Övr Ledamot

Lennart Boberg
Senja Hellstrand
Anita Grandin Dahlberg

Till alla som under året bidragit till underhållning och trevnad vid Gillets sammankomster framför styrelsen sitt varma tack.

Göteborg den 19 mars 2017

Åke Petterson

Birgitta Edgren

Ingvar Ericson

Margareta Eriksson